
72  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.660 Quarta-feira, 27 DE DEZEMBRO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
TOMADA DE PREÇOS 010/2023

Refere-se à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECU-
ÇÃO DE SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO DO PARQUE AMBIENTAL DA LAGOA 
INDEPENDENTE - ETAPA 01, EM ALTAMIRA-PA. ABERTURA: 17/01/2024, às 
09:00 horas no endereço rua acesso 2, 530, premem, (centro de convenções 
de altamira) divisão de licitações e contratos, Informações: https://www.li-
citanet.com.br/,www.tcm.gov.br,www.altamira.pa.gov.br, ou e-mail setorpre-
gao.atm@gmail.com -  Setor de Licitação, situado na Rua Acesso dois 530, 
Bairro Premem, Altamira/PA, das 08h00 às 12h00.

ISABEL GREYCE DO NASCIMENTO FRANCO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL

TOMADA DE PREÇOS 007/2023
Refere-se à contratação de empresa especializada para construção de 
pórticos esbeltos em estrutura mista, incluso fornecimento de equipamentos, 
mão de obra e material em altamira-pa. ABERTURA: 18/01/2024, às 09hs 
no endereço rua acesso 2, 530, premem, (centro de convenções de altami-
ra) divisão de licitações e contratos. Informações: https://www.licitanet.com.
br/,www.tcm.gov.br,www.altamira.pa.gov.br, ou e-mail altamiracpl@gmail.
com -  Setor de Licitação, situado na Rua Acesso dois 530, Bairro Premem, 
Altamira/PA, das 08h00 às 12h00.

ISABEL GREYCE DO NASCIMENTO FRANCO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREGÃO ELETRÔNICO 087/2023
Refere-se à AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE TOPOGRAFIA E DRONE. 
ABERTURA: 10/01/2024, às 09:00 horas no site https://www.licitanet.com.
br/,Informações:https://www.licitanet.com.br/, Thttps://www.tcm.pa.gov.
br/mural-de-licitacoes/, https://altamira.pa.gov.br/c/publicacoes/licitacoes/, 
ou e-mail setorpregao.atm@gmail.com - Setor de Licitação, situado na Rua 
Acesso dois nº. 530, Bairro Premem, Altamira/PA, das 08h00 às 12h00. 
HUGGO HERMANN DA SILVA AMARAL, Pregoeiro

Protocolo: 1027058

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
EXTRATOS DE CONTRATOS 

ORIGEM: PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 335/2023 / processo licitatório 
tomada de preços n°. 2008/2023. Contrato n°. 1334/2023. Contratante: Se-
cretaria Municipal de Educação e Desenvolvimento Social. Contratado: WL 
Construtora e Serviços Ltda, Cnpj: 27.465.796/0001-04. Objeto: execução da 
seguinte obra: retomada da construção da Escola Nossa Senhora do Perpétuo 
Socorro, localizada na PA-151, km 15, s/n, na Vila Turuí. Fundamento Legal: 
Lei n°. 8.666/93. Vigência: 90 dias. Valor: R$ 443.378,47. Dotações orçamen-
tárias/fontes de recursos: 18; 18.12 - SEMED; 12.361.0033.1.110 - R$ 270.360,68; 
18.13 - FUNDEB; 12.361.0033.1.115 - R$ 173.017,79; 4.4.90.51.00; 4.4.90.51.99; 
fontes: 15001001 e 15400000. Assinatura: 22/12/2023.
ORIGEM: PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 335/2023. processo lici-
tatório tomada de preços n°. 2008/2023. Contrato n°. 1335/2023. Con-
tratante: Secretaria Municipal de Educação e Desenvolvimento Social. Con-
tratado: WL Construtora e Serviços Ltda, Cnpj: 27.465.796/0001-04. Objeto: 
execução da seguinte obra: retomada da construção da Escola Maria das Gra-
ças Souza do Nascimento, localizada no Sítio Paraíso, na comunidade Tauapo-
ranga. Fundamento Legal: Lei n°. 8.666/93. Vigência: 90 dias. Valor: R$ 
481.391,08. Dotações orçamentárias/fontes de recursos: 18; 18.12 - SEMED; 
12.361.0033.1.110 - R$ 323.940,14; 18.13 - FUNDEB; 12.361.0033.1.115 - 
R$ 157.450,94; 4.4.90.51.00; 4.4.90.51.99; fontes: 15001001 e 15400000. 
Assinatura: 22/12/2023.

Protocolo: 1027065

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA N° 3010/2023 
Objeto: execução da seguinte obra: reforma e adequação da praça matriz 
de Vila dos Cabanos. Abertura: 26/01/2024 as 09:00h. O edital encontra-se 
disponível no departamento de licitações, em dia de expediente das 08:00 
às 17:00h, no prédio da prefeitura, localizado na av. Cronge da Silveira, n°. 
438 - altos - PC. Conego B. Campos, bairro Comercial, CEP: 68.445-000. O 
edital também poderá ser adquirido, gratuitamente, no portal da transparên-
cia da Prefeitura Municipal de Barcarena no seguinte endereço/link: https://
barcarena.pa.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes, ou no portal do juris-
dicionado do TCM/PA (sistema Geo-Obras). Demais informações no departa-
mento de licitações, em dia de expediente das 08:00 às 17:00h, ou através 
do e-mail: licitacao.pmb@barcarena.pa.gov.br ou, ainda, pelo telefone: (91) 
99190-6181. Waldemar Cardoso Nery Júnior - Presidente da CPL.

Protocolo: 1027063

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 016/2023-PE

CONTRATANTE - Prefeitura Municipal de Brasil Novo, CONTRATADO: F. S. 
SOARES LTDA CNPJ Nº 39.640.595/0001-85, Contrato Administrativo nº. 
268/2023, valor global R$ 359.057,19 (trezentos e cinquenta e nove mil, 
cinquenta e sete reais e dezenove centavos). OBJETO: FORMAR O SISTEMA 
DE REGISTRO DE PREÇOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL PARA 
A FUTURA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PEQUENOS REPAROS DOS PRÉ-
DIOS PÚBLICOS, PRAÇAS, VIAS PÚBLICAS E VICINAIS DO MUNICÍPIO DE 
BRASIL NOVO-PA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E 
FUNDOS MUNICÍPIO DE BRASIL NOVO, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDA-
DES DA PREFEITURA E DEMAIS FUNDOS MUNICIPAIS DE BRASIL NOVO/PA. 
FONTE DE RECURSOS: 2.116; 2052; 3.3.90.30.00; 3.3.90.39.00. VIGÊNCIA 
DO CONTRATO: 12 (meses). Assinatura do Contrato: Brasil Novo/PA, 05 de 
dezembro de 2023 - Ordenador de Despesas: Weder Makes Carneiro - Prefei-
to Municipal de Brasil Novo/PA.

Weder Makes Carneiro
Prefeito Municipal de Brasil Novo

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO Nº 024/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 016/2023-PE

CONTRATANTE - Prefeitura Municipal de Brasil Novo, CONTRATADO: F. S. 
SOARES LTDA CNPJ Nº 39.640.595/0001-85, Contrato Administrativo nº. 
268/2023, valor global R$ 359.057,19 (trezentos e cinquenta e nove mil, 
cinquenta e sete reais e dezenove centavos). OBJETO: FORMAR O SISTE-
MA DE REGISTRO DE PREÇOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL 
PARA A FUTURA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PEQUENOS REPAROS DOS 
PRÉDIOS PÚBLICOS, PRAÇAS, VIAS PÚBLICAS E VICINAIS DO MUNICÍPIO 
DE BRASIL NOVO-PA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETA-
RIAS E FUNDOS MUNICÍPIO DE BRASIL NOVO, EM ATENDIMENTO AS NE-
CESSIDADES DA PREFEITURA E DEMAIS FUNDOS MUNICIPAIS DE BRASIL 
NOVO/PA. Assinatura da Ordem de serviço: Brasil Novo/PA, 05 de dezem-
bro de 2023 - Ordenador de Despesas: Weder Makes Carneiro - Prefeito 
Municipal de Brasil Novo/PA.

Weder Makes Carneiro
Prefeito Municipal de Brasil Novo

Protocolo: 1027066

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2023-PMC 
Objeto: Registro de Preços Para Futura e Eventual Aquisição de Gêneros 
Alimentícios Para A Secretaria Municipal de Assistência Social e Saúde, da 
Prefeitura Municipal Capanema /Pa. ADJUDICADO PARA: Alliance Constru-
tora Ltda Me, CNPJ 15.266.723/0001-04, com valor unitário: Item - Valor 
Unitário: 16-R$ 89,00; 17-R$ 72,30; 21-R$ 35,70; 35-R$ 4,30; 36-R$ 4,50; 
54-R$ 3,72; 56-R$ 4,20; 59-R$ 6,12; 64-R$ 13,50; 66-R$ 0,90; 74-R$ 
12,60; 83-R$ 1,70; 84-R$ 9,00. Amazomix Comercio e Distribuidora Eireli, 
CNPJ 11.218.665/0001-92, com valor unitário: Item - Valor Unitário: 8-R$ 
5,80; 11-R$ 7,00; 22-R$ 21,00; 24-R$ 34,00; 27-R$ 113,00; 33-R$ 4,20; 
34-R$ 1,80; 37-R$ 9,00; 39-R$ 8,70; 63-R$ 20,00; 71-R$ 15,00; 72-R$ 
20,00; 86-R$ 10,00; 87-R$ 10,00; 88-R$ 23,00. Disnorte Com. Ltda, CNPJ 
39.819.259/0001-02, com valor unitário: Item - Valor Unitário: 2-R$ 5,60; 
4-R$ 14,00; 6-R$ 10,30; 9-R$ 10,80; 18-R$ 39,60; 31-R$ 1,65; 32-R$ 5,90; 
42-R$ 5,60; 43-R$ 16,80; 45-R$ 5,25; 47-R$ 7,30; 49-R$ 8,90;52-R$ 8,60; 
53-R$ 10,20; 57-R$ 4,50; 58-R$ 10,10; 60-R$ 4,00; 61-R$ 4,30; 65-R$ 
8,00; 67-R$ 1,15; 70-R$ 11,30; 79-R$ 25,80; 80-R$ 39,65; 81-R$ 10,00; 
82-R$ 7,20. JNA Com Atac de Gen Alimenticios, Mat de Construção e Const. 
de Edificios Eireli, CNPJ 33.389.618/0001-44, com valor unitário: Item - Valor 
Unitário: 5-R$ 4,01; 7-R$ 26,00; 12-R$ 6,00; 13-R$ 6,00; 15-R$ 4,31; 20-
R$ 28,00; 23-R$ 14,50; 25-R$ 31,00; 26-R$ 10,80; 28-R$ 7,50; 30-R$ 5,90; 
38-R$ 18,00; 40-R$ 7,40; 41-R$ 6,70; 44-R$ 9,90;46-R$ 5,80; 48-R$ 6,60; 
50-R$ 9,00; 51-R$ 3,30; 62-R$ 6,50; 68-R$ 16,00; 75-R$ 9,10; 76-R$ 9,20; 
77-R$ 17,70; 78-R$ 16,40. Sousa Costa Comercio de Produtos Alimenticios 
Ltda, CNPJ 34.014.547/0001-68, com valor unitário: Item - Valor Unitário: 
1-R$ 10,00; 3-R$ 5,00; 10-R$ 7,80; 14-R$ 15,10; 19-R$ 3,30; 29-R$ 5,00; 
55-R$ 27,00; 69-R$ 8,55; 73-R$ 12,00; 85-R$ 10,10; 89-R$ 2,90. HOMOLO-
GADO PARA: Alliance Construtora Ltda Me, CNPJ 15.266.723/0001-04, com 
valor unitário: Item - Valor Unitário: 16-R$ 89,00; 17-R$ 72,30; 21-R$ 35,70; 


